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rigsministeren ikke var tilstede, bemærkede den 
tilstedeværende Minister, den høitærede Guld-1s- 
minister, at han kunde berolige med, at der ikke 
var foretaget mere end eet Skridt med Hensyn 
til Udskrivningeit af Valgmandsvalg i den nævnte 
Kreds, men iøvrigt bemærkede han, hvad der 
jo er iiaturligt, at det var en Sag, der ikke 
specielt vedkom hans Departementz og man kan 
altsaa med Hensyn dertil blot holde sig til 
hans Erklæring. Der er imidlertid kommet 
mig tilhænde en Afskrist af et Circulaire fra 
Viborg Stiftamtmand, hvori der ndtiykkelig 
staaer, at der er at foretage Valg den 15de Juni 
paa Valgmænd i de Continuitet) hvor der ikke 
hidtil er foretaget Valg af Valgmænd, og der 
staaer fremdeles, at Stistattittiiaitdeii gjør dette 
Skridt efter den ham af Ministeriet meddeelte 
Bemyndigelse. Da jeg ikke har seet noget saa- 
dant trykt Circulaire, tør jeg dog ikke fæste Lid 
til, at dette er fnldkomnieii authentish før jeg 
hører af Ministeriet selv, om det forholder sig 
saaledes, og om altsaa Landsthinget er kommet 
til at tage Beslutning med Hensyn til Valg- 
brevenes Gyldighed, uden at Ministeriet har 
fundet sig befoiet til at give en saa vigtig Op- 
lysning. Det maa nemlig erindres, at et saa- 
dant Skridt ligefrem vilde stride imod Valg- 
lovens 5 41. Jeg skal altsaa blot ligefrem 
tillade mig at spørge det høie Ministerium, om 
det forholder sig saaledes, at Ministeriet har 
bemytidiget Stiftamtmanden i Viborg til at 
lade foretage Valgmandsvalg den 15de Juni i 
Continuitet; hvor der ikke var foretaget Valg 
den 1ste Juni i Henhold til det kongelige aabne 
Brev af 12te Mai. 

F o r m a n d e n :  Jeg skal bemærke, at det 
forekommer mig, at det Spørgsmaal, det ærede 
Medlem reiste, ikke staaer i nogen videre For- 
bindelse med den foreliggende Sag, og end 
yderligere skal jeg gjøre opmærksom paa, at da 
ethvert Thing har Myndighed til at tage Be- 
slutning om Anerkjendelsen af dets Med- 
lemmers Valgbreve, finder jeg det saameget 
mindre rigtigt, at man i det ene Thing reiser 
Discussion om Gyldigheden af eller om, hvad der 
er foregaaet med Hensyn til Valget af det andet 
Things Medlemmer. Jeg skal forøvrigt over- 
lade til det ærede Ministerium, om tioget af 

dets Medlemmer vil give Svar paa det Spørgs- 
maal, der er reist af det ærede Medlem; men 
jeg maa meget bede om, at hele denne Sag 
holdes udenfor« Forhandlingen idag. 

Wintkjserr Turde jeg blot bemærke, at 
det ikke har været min Mening at ville reise 
nogen egentlig Discnsfion derom. Jeg har 
udtrykkeligt udhævet, as hvad Grund det var, 
jeg reiste Spørgsmaalet og ønskede at gjøre 
det ved Forhandlingeirnes Begyndelse, og man 
maa lægge Mærke til, at det virkelig ogsaa 
berører denne Sag, Navnlig kunne de sor- 
stjelligeMedleunner komme til at stille sig heelt 
forskjelligt til det Forslag, som er oversendt fra 
Landsthinget, naar de faae den rette Sammen- 
hæng at vide. Iøvrigt har jeg ikke Iicevnet 
noget Ord om, at jeg vilde tillade mig at 
kritisere det Skridt, Landsthinget har gjort ved 
at anerkjende Medlemmernes Valgbreves Gyl- 
dighed. Det er en Misforstaaelse, hvis den 
høitærede Formand skulde troe, at det l aa i  
mine Ord. 

Fknrttemedeteg Jeg har ikke betragtet det 
ærede Medlems Udtalelse, som om han vilde 
gaae ud paa at kritisere Landsthingets Beslut- 
ning; men jeg har kun anseet det rigtigt at 
gjøre opmærksom paa, at i Sporgsktiaal on: 
slige Sager maa det ene Thing nøie være op- 
mærkso1nt paa ikke at reise en Discnssioti eller 
Forhandling som endog blot kunde faae et 
svagt Udseende af at gjøre Indgreb i, hvad der 
hører ind under det andet Thing. Jeg troer, 
at Hensyn til Forholdet mellem de forskjellige 
Afdelinger af Rigsdageit gjør det til en Pligt 
at være meget opmærksom i saa Henseende. 

Ednseilsprresideeeteeeg Med Hensyn 
til det Spørgsmaal, der er reist af den ærede 
Rigsdagsmand skal jeg bemærke, at Jndenriga 
ministeren senere til komme tilstede og saaledes 
vil kunne yttre sig derom, forsaavidt han maatte 
finde Saadant rigtigt. 

Det foreliggende Forslag til Dannxarls 
Riges gjennemsete Grundlov af S. Juni 1849, 
som nu to Gange er vedtaget af Rigsdageti og 
iforgciars for tredie Gang af Landsthinget, maa 
jeg paa det Varmeste anbefale det høie Thing 


